
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 1

Proposta n. 66 COPIA

Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 225 del 06/03/2023

Oggetto: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni
telematiche dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato
9551301EEA

CIG: 9551301EEA

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli Responsabile del Servizio n. 3 Servizi Economici Finanziari e in

virtù del Decreto del Sindaco n. 4 del 31.03.2022, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107

del D. Lgs. n. 267/2000, ed in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.

n.241/1990;

Visti:

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.”;

- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002

s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni

dirigenziali;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni pubbliche”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro

competenze;

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano i

contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;

- lo Statuto del Comune;

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del

23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n. 84 del 30.09.2019;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31.03.2022 con la quale è stata approvata la Nota di

Aggiornamento al DUP 2023/2025;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio

di previsione 2023/2025”;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 2

- la Delibera di Giunta n.1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione

2023/2025 – parte contabile”;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2

della legge n.5 maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del

principio contabile generale della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle

entrate e l’impegno delle spese, anche per gli enti non sperimentatori;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato

dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 47 del 28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla

L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

- il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 213 del 30.12.2020;

Premesso che:

- l’art. 42 della L.R. n. 38/2007 prevede che Regione Toscana possa assumere, per gli appalti di forniture e

servizi di interesse regionale, la funzione di centrale di committenza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs.

50/2016 e che il bando e la documentazione di gara indicano il ricorso a tale forma di gestione della

procedura e del contratto, l’importo massimo, la durata del contratto, nonché le modalità di adesione

degli enti interessati;

- il DPGR 5 settembre 2001, n. 45/R “Regolamento di attuazione della L.R. 8 marzo 2001 n. 12 "Disciplina

dell'attività contrattuale regionale" che all’art.2 prevede che gli Enti Regionali e gli Enti aderenti alla Rete

Telematica Regionale Toscana (nel rispetto delle norme che disciplinano la loro attività contrattuale)

previa loro richiesta scritta, e fino a concorrenza di un importo massimo prestabilito, possano aderire ai

contratti di appalto di forniture e di servizi sottoscritti da Regione Toscana, qualora tale possibilità sia

stata prevista nei documenti di gara, e che in tal caso le imprese/R.T.I. contraenti hanno assunto

l’impegno ad applicare gli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato da Regione Toscana

anche nei confronti dei soggetti sopracitati;

Dato atto che:

- in base a quanto previsto dalla nuova formulazione dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296 del 27/12/2006,

così come modificato dall’art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del 7.5.2012 (convertito con L. n. 94 del

06/07/2012), per le forniture di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria anche gli Enti

Locali sono ora tenuti a fare ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP), ovvero ad altri

mercati elettronici.

- l’art.1 DL 95/2012 prevede che i contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23

dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso

gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito

disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

- l’art. 1 comma 512 della legge 28/12/2015 n. 208 ha incluso anche le acquisizioni di beni e servizi

informatici tra le categorie merceologiche acquisibili obbligatoriamente attraverso strumenti elettronici

CONSIP o di altra centrale di committenza regionale, ai sensi dell’art.1 co.7 del D.L. 07/05/2012 n. 52,

convertito in L. 6 luglio 2012, n. 94 (“Spending review 1”);



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 3

- che in data 24/05/2022 è stato stipulato dalla Regione Toscana l’”Accordo Quadro per l’affidamento della

"Progettazione ed erogazione dei servizi di connettività per la Rete Telematica Regionale Toscana in

ambito Sistema Pubblico di Connettività (SPC–RTRT4)”;

Rilevato che:

- l’infrastruttura di servizio della Rete Telematica Regionale Toscana, istituita con Legge regionale 26

gennaio 2004, n. 1, rappresenta l’articolazione regionale del Sistema Pubblico di Connettività (L.R.

1/2004, Art. 6, comma 2bis);

- solo dopo l’attivazione dell’Accordo Quadro è previsto l’invio da parte delle Amministrazioni aderenti

degli Ordinativi di fornitura e che il Fornitore ha a disposizione un periodo massimo di 180 giorni per

completare le attività di dispiegamento dei servizi richiesti tramite gli Ordinativi;

- è necessario garantire l’operatività e la continuità dei servizi di connettività erogati dalla precedente

infrastruttura di servizio della Rete Telematica Regionale Toscana per il tempo necessario al

completamento delle attività di dispiegamento di tutti i nuovi servizi previsti dagli Ordinativi ;

 

Dato atto che:

- risulta necessario aderire all’Accordo Quadro “SPC-RTRT Progettazione, realizzazione e gestione di un

servizio di trasporto dati e sicurezza per la Rete Telematica Regionale Toscana.”;

- sulla relativa piattaforma di acquisto (https://start.e.toscana.it/regione-toscana/) tra le voci del Negozio

elettroni cio è attivo il contratto di appalto nella forma dell’”accordo quadro” “Progettazione ed

erogazione servizi di connettività per RTRT in ambito SPC–RTRT4 - LOTTO 3 Erogazione servizi di

trasporto dati ed aggiuntivi agli Enti locali e altri soggetti della P.A. Massa Carrara, Lucca, Pistoia, Pisa e

Livorno CIG 75772955A4”;

- la presente acquisizione rientra nella fattispecie prevista dall’art.1 comma 512 della legge 28/12/2015 n.

208, in quanto la Regione Toscana svolge la funzione di centrale di committenza regionale;

Visti:

- la manifestazione di interesse del 21/12/2022 inviata a Regione Toscana nella quale si richiede l’adesione

al contratto “Progettazione ed erogazione servizi di connettività per RTRT in ambito SPC–RTRT4 -

LOTTO 3 Erogazione servizi di trasporto dati ed aggiuntivi agli Enti locali e altri soggetti della P.A.” per

la fornitura dei collegamenti internet dell’Ente (sedi comunali e scuole presenti nel territorio come da

elenco in allegato A) per € 142277,44;

- l’accettazione della su menzionata manifestazione di interesse dell’Ente da parte di Regione Toscana

(allegato B);

- il Progetto dei Fabbisogni redatto da TIM Spa (Allegato C);

- l'Atto di Adesione controfirmato da Regione Toscana (Allegato E);

Entrata la necessità di provvedere ad assicurare il collegamento alla rete internet per le funzionalità dell’Ente e

dei plessi scolastici e delle loro direzioni didattiche per il periodo di validità del contratto per 48 mesi;

Richiamato:

- l'art.3, L.136/2010 e s.m.i., il quale stabilisce che gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della

filiera delle imprese devono utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, dedicati, anche non in

via esclusiva, fermo restando quanto previsto dal comma 5, alle commesse pubbliche al fine di

consentire la piena tracciabilità delle operazioni;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 4

- il co.8 della medesima legge, nel quale è stabilito che nei contratti di appalto venga inserita un'apposita

clausola con la quale gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla

presente legge;

- la determinazione ANAC nr 4/2011, la quale precisa al punto 6.4 che l'onere dell'acquisizione del cig

originario e degli obblighi di tracciabilità ex. art. 3 della Legge 136/2010, competono all'ente

sottoscrittore del contratto (Regione Toscana) , mentre gli enti che aderiscono alla convenzione, hanno

soltanto l'onere di acquisire il cig derivato, che in questo caso è il seguente: 9551301EEA;

Preso atto che per poter aderire alla convenzione sopra indicata, il Comune di Collesalvetti, ha trasmesso alla

Regione Toscana apposito atto di adesione (il cui schema si trova come Allegato “C”) da essa predisposto

comprensivo dell'ordinativo di fornitura, debitamente compilato e sottoscritto, con le forme e le modalità

indicate dalla stessa;

 

Considerato che:

- in data 03/02/2023 veniva trasmesso al Comune di Collesalvetti dall’Istituto comprensivo "Minerva

Benedettini" una comunicazione da parte del MIUR all’interno della quale si rendeva noto che ,il

suddetto istituto era interessato la progetto “Piano scuola” con il decreto del Ministro dello sviluppo

economico 7 agosto 2020, nell’ambito della “Strategia Banda ultra larga” (Allegato F);

- e che la medesima comunicazione, è stata trasmessa in data 06/02/2023 dall’Istituto comprensivo "Anchise

Picchi" (Allegato G);

e che in conseguenza alle sopraindicate comunicazioni si è provveduto ad una variazione del “Piano dei

Fabbisogni” riducendo il numero di linee da attivare poiché fanno parte del progetto del Ministero

portando da una spesa prevista di € 142277,44 a € 91832,70 oltre iva 22%;

Considerato che a perfezionamento delle obbligazioni giuridiche la spesa sarà quindi esigibile per € 112035,90

(iva inclusa) di cui;

€ 23198,33 per il 2023, da impegnare rispettivamente:

per € 14697,13 sul capitolo 180/13 Utenze telefoniche sedi comunali

per € 1322,56 sul capitolo 360/4 Utenze telefoniche Scuole materne

per € 3808,49 sul capitolo 400/5 Utenze telefoniche Scuole elementari

per € 3370,15 sul capitolo 420/3 Utenze telefoniche Scuole medie

€ 26571,25 per l’anno 2024, da impegnare rispettivamente

per € 20115,81 sul capitolo 180/13 Utenze telefoniche sedi comunali

per € 2083,87 sul capitolo 360/4 Utenze telefoniche Scuole materne

per € 2881,01 sul capitolo 400/5 Utenze telefoniche Scuole elementari

per € 1490,56 sul capitolo 420/3 Utenze telefoniche Scuole medie

€ 26571,25 per l’anno 2025, da impegnare rispettivamente

per € 20115,81 sul capitolo 180/13 Utenze telefoniche sedi comunali

per € 2083,87 sul capitolo 360/4 Utenze telefoniche Scuole materne

per € 2881,01 sul capitolo 400/5 Utenze telefoniche Scuole elementari

per € 1490,56 sul capitolo 420/3 Utenze telefoniche Scuole medie

€ 26571,25 per l’anno 2026, da impegnare rispettivamente

per € 20115,81 sul capitolo 180/13 Utenze telefoniche sedi comunali

per € 2083,87 sul capitolo 360/4 Utenze telefoniche Scuole materne

per € 2881,01 sul capitolo 400/5 Utenze telefoniche Scuole elementari



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 5

per € 1490,56 sul capitolo 420/3 Utenze telefoniche Scuole medie

€ 9123,82 per l’anno 2027, da impegnare rispettivamente

per € 6771,92 sul capitolo 180/13 Utenze telefoniche sedi comunali

per € 761,28 sul capitolo 360/4 Utenze telefoniche Scuole materne

per € 1027,00 sul capitolo 400/5 Utenze telefoniche Scuole elementari

per € 563,62 sul capitolo 420/3 Utenze telefoniche Scuole medie

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9,

comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la

correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

2) Che il responsabile del presente procedimento ai sensi della L 241/90 è la dott.ssa Alessandra Zambelli, in

qualità di Responsabile dei Servizi Economico Finanziari e Sistemi Informativi;

3) Di aderire alla convenzione stipulata tra la Regione Toscana e la società TELECOM ITALIA SPA,

"Progettazione ed erogazione servizi di connettività per RTRT in ambito SPC–RTRT4 - LOTTO 3

Erogazione servizi di trasporto dati ed aggiuntivi agli Enti locali e altri soggetti della P.A. Massa Carrara,

Lucca, Pistoia, Pisa e Livorno.”;

4) Di approvare lo schema di adesione alla convenzione e tutta la documentazione afferente per l'adesione alla

medesima convenzione, per un importo di € 142277,44 oltre iva;

5) Di dare atto che il Cig originario è il seguente: 75772955A4 e che il Cig derivato è il seguente: 9551301EEA;

CIG che dovrà essere riportato negli ordinativi di fornitura, nelle fatture di riferimento e nei pagamenti

relativi allo specifico contratto;

6) Di dare atto della non sussistenza delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, anche potenziale,

previste dalla L.190/2012 e dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022/2024 del Comune

di Collesalvetti e dal Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR

16/04/2013 n. 62 recepito ed integrato dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di

Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013, in carico al

Responsabile firmatario del presente atto e Punto Ordinante;

7) Di impegnare somma complessiva di € 112035,90 Iva compresa come indicato nel riepilogo contabile

allegato al presente atto;

8) Di dare atto che la somme relative all’annualità 2023, 2024 e 2025 saranno impegnate sul bilancio pluriennale

2023-2025, trattandosi di prestazioni connesse a contratti pluriennali, in applicazione di quanto previsto

dall’art. 183, comma 6 lett. a) del D.Lgs.n.267/2000;

9) Di dare atto che la somme relative all’annualità 2026 e 2027 saranno impegnate sugli esercizi non considerati

nel bilancio, trattandosi di spese relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di cui all'art.

1677 cc, in applicazione di quanto previsto dall’art. 183, comma 6 lett. b) del D.Lgs.n.267/2000;

10) Che le fatture, con l'indicazione del Cig 9551301EEA e del Codice Univoco ufficio per il servizio di

Fatturazione elettronica 4VY3DU verranno liquidate e pagate entro 30 giorni dalla data di ricevimento da



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 6

parte dell'ufficio ragioneria, salvo contestazioni varie in merito alla regolare esecuzione della fornitura e

previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC on line;

11) Di dare atto che l’appaltatore risulta essere a conoscenza e di accettare, senza riserva alcuna, le disposizioni

previste dal Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR 16/04/2013 n.

62 recepito ed integrato dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti,

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e dalle norme in materia di

anticorruzione e trasparenza previste dalla L.190/2012 e dal Piano Triennale per la Prevenzione

della Corruzione 2022/2024 del Comune di Collesalvetti;

12) Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 -

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

13) Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n.

33/2013

14) Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR

Toscana nel termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo on-line;

15) Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Economici-

Finanziari e Sistemi Informativi nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la

registrazione nelle scritture contabili.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 7

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 420.3
UTENZE TELEFONICHE

SCUOLE MEDIE
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

137 796 3.370,15 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.01 360.4
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE MATERNE

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

138 797 1.322,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 400.5
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE ELEMENTARI

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

139 798 3.808,49 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 8

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 01.05 180.13
UTENZE TELEFONICHE SEDI

COMUNALI
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

140 799 14.697,13 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 420.3
UTENZE TELEFONICHE

SCUOLE MEDIE
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

137 55 1.490,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.01 360.4
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE MATERNE

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

138 56 2.083,87 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio Variazione



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 9

Finanziario Impegno

1.03.02.05.001 04.02 400.5
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE ELEMENTARI

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

139 57 2.881,01 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 01.05 180.13
UTENZE TELEFONICHE SEDI

COMUNALI
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

140 58 20.115,81 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 420.3
UTENZE TELEFONICHE

SCUOLE MEDIE
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

137 41 1.490,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.01 360.4
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE MATERNE

2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

138 42 2.083,87 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 10

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 400.5
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE ELEMENTARI

2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

139 43 2.881,01 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 01.05 180.13
UTENZE TELEFONICHE SEDI

COMUNALI
2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

140 44 20.115,81 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 420.3
UTENZE TELEFONICHE

SCUOLE MEDIE
2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

137 29 1.490,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio Variazione



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 11

Finanziario Impegno

1.03.02.05.001 04.01 360.4
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE MATERNE

2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

138 30 2.083,87 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 400.5
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE ELEMENTARI

2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

139 31 2.881,01 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 01.05 180.13
UTENZE TELEFONICHE SEDI

COMUNALI
2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

140 32 20.115,81 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 420.3
UTENZE TELEFONICHE

SCUOLE MEDIE
2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

137 20 563,62 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 12

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.01 360.4
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE MATERNE

2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

138 21 761,28 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 04.02 400.5
UTENZE TELEFONICHE
SCUOLE ELEMENTARI

2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

139 22 1.027,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Impegno

Descrizione: Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Impegno di spesa. Cig originario 75772955A4. Cig derivato 9551301EEA
CIG: 9551301EEA

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.05.001 01.05 180.13
UTENZE TELEFONICHE SEDI

COMUNALI
2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

140 23 6.771,92 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: TIM S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Collesalvetti, 06/03/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 13



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 225 del 06/03/2023 14

1 Beneficiario

2 Codice Fiscale

3 Norma o titolo a base dell'attribuzione

4 Modalità di individuazione del beneficiario

5 Responsabile del Procedimento

6 Importo 112035,80


